
 

 
 
 
  
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
 

 
Številka:   9002-11/2018 (405) 
Datum:    11. 11. 2019 

 
ŽUPANU IN OBČINSKEMU SVETU  
MESTNE OBČINE NOVO MESTO 
 
 
ZADEVA: Poročilo s predlogi sklepov in obrazložitvami za kadrovske zadeve za 

obravnavo na 9. seji Občinskega sveta Mestne občine Novo mesto 
 
 
Na podlagi 62. in 75. člena Poslovnika Občinskega sveta Mestne občine Novo mesto (DUL, 
št. 8/17 in 10/18) je Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na 10. redni seji 
dne, 11. 11. 2019 obravnavala kadrovske zadeve s področja pristojnosti komisije. 
 
Po obravnavi je Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sprejela predloge 
sklepov in predlaga županu ter Občinskemu svetu Mestne občine Novo mesto, da Občinski 
svet v okviru predlaganega dnevnega reda 9. redne seje Občinskega sveta Mestne občine 
Novo mesto pri 13. točki: Kadrovske zadeve obravnava naslednja gradiva: 
 
  13.      Kadrovske zadeve 
13.1. Predlog sklepa o imenovanju predstavnika Mestne občine Novo mesto v svet 

javnega zavoda Dolenjske lekarne Novo mesto 
13.2. Predlog sklepa o imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet javnega 

vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Brusnice 
13.3. Predlog sklepa za mnenje o kandidatkah za ravnateljico javnega vzgojno-

izobraževalnega zavoda Osnovna šola Brusnice 
13.4. Predlog sklepa za mnenje o kandidatu za direktorja Varstveno delovnega 

centra Novo mesto  
 

PREDLAGATELJ: Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
 
 

 

POROČEVALEC: Boštjan GROBLER, predsednik Komisije za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja 

  
PREDLOG SKLEPOV: 4x, v prilogi in obrazložitve 
  

 
Predsednik 
Komisije za mandatna vprašanja,  
volitve in imenovanja 

          Boštjan GROBLER, l. r. 
 
 
 
 



2 
 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
GRADIVO ZA SEJO OBČINSKEGA SVETA dne, 14. 11. 2019 

 13.1. 
PREDLOG SKLEPA 

November 2019 
 
Predlog sklepa o imenovanju predstavnika Mestne občine Novo mesto v svet javnega 
zavoda Dolenjske lekarne Novo mesto 
Na podlagi 36. člena Zakona o lekarniški dejavnosti (Uradni list RS, št. 85/16 in 77/17), 4. člena 
Odloka o ustanovitvi Dolenjskih lekarn Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 9/91 in 
Uradni list RS, št. 108/03) ter 15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni 
list, št. 14/19 – uradno prečiščeno besedilo) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na 
predlog Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na ….. seji dne ….. sprejel  
 
 

s k l e p 
o imenovanju predstavnika Mestne občine Novo mesto v svet javnega zavoda  

Dolenjske lekarne Novo mesto 
 
 
Občinski svet Mestne občine Novo mesto  
 

i m e n u j e 
 

dr. Vido Čadonič Špelič 
 

za predstavnico Mestne občine Novo mesto v svet javnega zavoda 
Dolenjske lekarne Novo mesto za mandatno obdobje petih let.  

 
 

Številka: …… 
Novo mesto, dne ….. 
 
       Mag. Gregor Macedoni, 
          župan 
 
 
O b r a  z l o ž i t  e v :  
Zavod Dolenjske lekarne Novo mesto je dne, 23. 5. 2019 na Mestno občino Novo mesto 
naslovil poziv za imenovanje predstavnika ustanovitelja v svet javnega zavoda, in sicer v 
skladu z veljavno zakonodajo ter aktom o ustanovitvi javnega zavoda.  
Odlok o ustanovitvi Dolenjskih lekarn Novo mesto (Skupščinski Dolenjski list, št. 9/91 in Uradni 
list RS, št. 108/03) v 4. členu določa, da zavod upravlja svet zavoda, ki ga sestavljajo po štirje 
predstavniki ustanoviteljic, delavcev zavoda in uporabnikov storitev. Mandat članov sveta je 
dve leti in so po preteku dveh let lahko ponovno imenovani. Pristojnosti sveta določa statut v 
skladu z zakonom.  
Zakon o lekarniški dejavnosti (Uradni list RS, št. 85/16 in 77/17; ZLD-1) v 36. členu določa, da 
javni zavod nadzoruje in upravlja svet zavoda, ki ga sestavljajo: predstavniki ustanovitelja, 
predstavniki zaposlenih v javnem zavodu, ki predstavljajo najmanj tretjino članov sveta 
zavoda, predstavniki pacientov, ki jih ustanovitelj imenuje na podlagi izvedenega javnega 
poziva, in predstavniki ZZZS. 
Sestavo, številčno razmerje in postopek imenovanja predstavnikov v svetu javnega zavoda 
določi ustanovitelj z aktom o ustanovitvi.  
Svet zavoda, ki je imenovan za obdobje petih let, opravlja naslednje naloge: 

- nadzoruje poslovanje in izvajanje programa dela javnega zavoda z vidika sprejetega 
strateškega in letnega načrta javnega zavoda, 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-3687
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3732
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-3687
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-3732


3 
 

- nadzoruje ravnanje s premoženjem javnega zavoda, 
- nadzoruje namenskost in smotrnost porabe sredstev javnega zavoda, 
- odloča o uporabi presežkov prihodkov nad odhodki iz izvajanja dejavnosti v skladu z 

drugim odstavkom 38. člena tega zakona, 
- ustanovitelju predlaga, da se del presežka prihodka nad odhodki javnega zavoda v 

skladu s petim odstavkom 38. člena tega zakona vrne ustanovitelju, 
- nadzoruje finančno poslovanje javnega zavoda, 
- obravnava dolgoročno strategijo razvoja javnega zavoda, jo potrdi in predloži 

ustanovitelju v sprejetje, 
- sprejme letni program dela in določa finančni načrt javnega zavoda, 
- sprejme normative za delo na predlog direktorja, 
- preveri in potrdi letno poročilo javnega zavoda, 
- odloča o delovni uspešnosti direktorja, 
- spremlja vodenje poslov javnega zavoda in delo direktorja, 
- uveljavlja zahtevke javnega zavoda proti direktorju v zvezi s povračilom škode, nastale 

pri poslovodenju, 
- obravnava poročila direktorja in daje smernice za njegovo delo, 
- spremlja kazalnike kakovosti in varnosti v skladu s tem zakonom, 
- najmanj polletno spremlja in ocenjuje poslovanje javnega zavoda, 
- s soglasjem ustanovitelja imenuje direktorja, 
- s soglasjem ustanovitelja razreši direktorja, 
- imenuje in razrešuje strokovno vodjo, 
- druge naloge, določene z zakonom, aktom o ustanovitvi in statutom. 

Iz določb ZLD-1 izhaja, da je potrebno imenovati predstavnika ustanovitelja v svet zavoda za 
obdobje petih let.  
Na poziv komisije sta prispela dva predloga kandidatk, in sicer predlagateljev NSi in ZZD.  
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na 10. seji dne, 11. 11. 2019 
obravnavala prejeta predloga kandidatk in oblikovala predlog sklepa o imenovanju dr. Vide 
Čadonič Špelič za predstavnico ustanovitelja v svet javnega zavoda Dolenjske lekarne Novo 
mesto za obdobje petih let in predlog sklepa posreduje Občinskemu svetu Mestne občine Novo 
mesto v obravnavo in sprejem.  
 
Številka:   9002-11/2018  
Datum:     11. 11. 2019 
        Boštjan GROBLER, l. r. 
        Predsednik 

Komisije za mandatna vprašanja,  
volitve in imenovanja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



4 
 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
GRADIVO ZA SEJO OBČINSKEGA SVETA dne, 14. 11. 2019 

 13.2. 
PREDLOG SKLEPA 

November 2019 
  
Predlog sklepa o imenovanju predstavnikov ustanovitelja v svet javnega vzgojno-
izobraževalnega zavoda Osnovna šola Brusnice 
 
Na podlagi 15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 14/19 – 
uradno prečiščeno besedilo) in 8. člena Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega 
zavoda Osnovna šola Brusnice (Uradni list RS, št. 75/08, 53/10 in 5/13) je Občinski svet 
Mestne občine Novo mesto na predlog Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
na ….. seji dne ….. sprejel  
 
 

s k l e p  
o imenovanju predstavnikov ustanovitelja 

v svet javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Brusnice 
 

Občinski svet Mestne občine Novo mesto  
 

i m e n u j e 
Antona Luzarja in 
Danila Malnarja  

 
za predstavnika ustanovitelja v 

v svet javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Brusnice 
za mandatno obdobje štirih let. 

 
 
Številka:  
Datum:    
 
        Mag. Gregor Macedoni, 
         župan 
 
O b r a z l o ž i t e v :  
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je s strani sveta Osnovne šole Brusnice 
dne, 17. 10. 2019 prejela poziv za imenovanje treh predstavnikov ustanovitelja v svet šole. 
Svetu Osnovne šole Brusnice poteče mandat 28. 2. 2020, zato je potrebno imenovati nove 
predstavnike ustanovitelja za štiriletno mandatno obdobje, kot to opredeljujeta akt o ustanovitvi 
in 46. člen Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja.  
Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Brusnice (Uradni 
list RS, št. 75/08, 53/10 in 5/13) v 8. členu določa, da je svet zavoda organ upravljanja ter, da 
svet zavoda šteje 11 članov: ustanovitelj imenuje 3 predstavnike, starši izvolijo 3 predstavnike, 
delavci zavoda pa 5 predstavnikov.  
Člani sveta zavoda so lahko imenovani oziroma izvoljeni za štiri leta in so lahko ponovno 
imenovani oziroma izvoljeni največ dvakrat zaporedoma. Svet zavoda se konstituira na svoji 
prvi seji, ko člani izmed sebe izvolijo predsednika sveta zavoda in njegovega namestnika. Od 
tega dne začne teči mandat članom sveta zavoda.  
Na poziv Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja sta prispela samo 2 predloga 
kandidatov, in sicer predlagateljev: DeSUS in GAS; za manjkajočega predstavnika 
ustanovitelja v svet javnega zavoda pa bo komisija ponovila kandidacijski postopek.  
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je na 10. seji dne, 11. 11. 2019 
obravnavala prejeta predloga kandidatov in oblikovala predlog sklepa o imenovanju Antona 



5 
 

Luzarja in Danila Malnarja za člana sveta javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna 
šola Brusnice za mandatno obdobje štirih let in posreduje predlog sklepa Občinskemu svetu 
Mestne občine Novo mesto v obravnavo in sprejem.  
 
Številka:   9002-11/2018  
Datum:     11. 11. 2019  
 
        Boštjan GROBLER, l. r. 
        Predsednik 

Komisije za mandatna vprašanja,  
volitve in imenovanja 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



6 
 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
GRADIVO ZA SEJO OBČINSKEGA SVETA dne, 14. 11. 2019 

 13.3. 
PREDLOG SKLEPA 

November 2019 
 
Predlog sklepa za mnenje o kandidatkah za ravnateljico javnega vzgojno-
izobraževalnega zavoda Osnovna šola Brusnice 
 
Na podlagi 53.a člena Zakona o organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list 
RS, št. 16/07 – uradno prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – 
popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj),  
15. člena Statuta Mestne občine Novo mesto (DUL, št. 14/19 – uradno prečiščeno besedilo) 
in 18. člena Odloka o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola 
Brusnice (Uradni list RS, št. 75/08, 53/10 in 5/13) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto 
na predlog Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na ….. seji dne, ….. sprejel  
 
 

                S K L E P 
 

Občinski svet Mestne občine Novo mesto poda 
 

              pozitivno mnenje o 
           

             Jasmini Hidek in 
        Jožici Hrovat, 

kandidatkah za ravnateljico Osnovne šole Brusnice, ki izpolnjujeta pogoje za zasedbo 
razpisanega delovnega mesta. Prednost pri imenovanju se poda kandidatki Jasmini 
Hidek, sedanji ravnateljici, ki je do sedaj uspešno opravljala naloge v zvezi z vodenjem 
šole. 
 
Številka:  
Datum:                
                                                             
                                                                                  Mag. Gregor Macedoni, 
                                                                                                     župan  
 
O b r a z l o ž i t e v:  
Odlok o ustanovitvi javnega vzgojno-izobraževalnega zavoda Osnovna šola Brusnice (Uradni 
list RS, št. 75/08, 53/10 in 5/13) v tretjem odstavku 18. člena določa, da ravnatelja zavoda 
imenuje in razrešuje svet zavoda po postopku, določenem z zakonom. V 53.a členu Zakona o 
organizaciji in financiranju vzgoje in izobraževanja (Uradni list RS, št. 16/07 – uradno 
prečiščeno besedilo, 36/08, 58/09, 64/09 – popr., 65/09 – popr., 20/11, 40/12 – ZUJF, 57/12 – 
ZPCP-2D, 47/15, 46/16, 49/16 – popr. in 25/17 – ZVaj) je določeno tudi, da ravnatelja imenuje 
svet javnega vrtca oziroma šole. Svet si mora pred odločitvijo o izbiri kandidata za ravnatelja 
o vseh kandidatih, ki izpolnjujejo pogoje, med drugimi pridobiti tudi mnenje lokalne skupnosti, 
na območju katere ima javni vrtec oziroma šola sedež, kadar je ustanovitelj javne šole oziroma 
vrtca samoupravna narodna skupnost pa tudi mnenje te skupnosti.  
Na javni razpis za ravnatelja Osnovne šole Brusnice sta v roku prispeli dve prijavi, ki ju je svet 
zavoda s pozivom za mnenje posredoval Komisiji za mandatna vprašanja, volitve in 
imenovanja.  
Na podlagi priložene dokumentacije ter mnenja Občinske uprave, Urada za družbene 
dejavnosti, je Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na 10. seji dne, 11. 11. 
2019 oblikovala predlog sklepa in ga posreduje Občinskemu svetu Mestne občine Novo mesto 
v obravnavo in sprejem, in sicer, da Občinski svet Mestne občine Novo mesto poda pozitivno 
mnenje o obeh prijavljenih kandidatkah za ravnateljico Osnovne šole Brusnice, prednost pri 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1324
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0718
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2008-01-1460
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-01-2871
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3033
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2009-21-3051
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2011-01-0821
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-1700
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2410
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2015-01-1934
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1999
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-21-2169
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1324


7 
 

imenovanju pa se daje kandidatki Jasmini Hidek, sedanji ravnateljici, ki je do sedaj uspešno 
opravljala naloge v zvezi z vodenjem šole. 
 
Številka:   9002-11/2018 
Datum:     11. 11. 2019 
 
        Boštjan GROBLER l. r. 

Predsednik 
Komisije za mandatna vprašanja,  
volitve in imenovanja 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



8 
 

Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja 
GRADIVO ZA SEJO OBČINSKEGA SVETA dne, 14. 11. 2019 

 13.4. 
PREDLOG SKLEPA 

November 2019 
Predlog sklepa za mnenje o kandidatu za direktorja Varstveno delovnega centra Novo 
mesto 
 
Na podlagi 56. člena Zakona o socialnem varstvu (Uradni list RS, št. 3/07 – uradno prečiščeno 
besedilo, 23/07–popr., 41/07–popr., 61/10 –ZSVarPre, 62/10 – ZUPJS, 57/12, 39/16, 52/16 – 
ZPPreb-1, 15/17 – DZ, 29/17, 54/17, 21/18 – ZNOrg, 31/18 – ZOA-A in 28/19) in 15. člena 
Statuta Mestne občine Novo mesto (Dolenjski uradni list, št. 14/19 – uradno prečiščeno 
besedilo) je Občinski svet Mestne občine Novo mesto na predlog Komisije za mandatna 
vprašanja, volitve in imenovanja na ….. seji dne ….. sprejel 
 
 

S K L  E P 
 
Občinski svet Mestne občine Novo mesto 

 
podaja 

p o z i t i v n o  m n e n j e 
 

k imenovanju kandidata Mitje Mežika, 
za direktorja Varstveno delovnega centra Novo mesto. 

 
Številka: 
Datum:  

 
Mag. Gregor Macedoni, 

               župan  
 
O b r a z l o ž  i t e v :  
Komisija za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja je s strani Sveta Varstveno delovnega 
centra Novo mesto prejela poziv k podaji mnenja lokalne skupnosti za kandidata za direktorja 
VDC Novo mesto, ki ga je svet VDC Novo mesto s tajnim glasovanjem na 13. seji sveta izbral 
za direktorja zavoda.  
Zakon o socialnem varstvu v šestem in sedmem odstavku 56. člena določa, da direktorja 
socialno varstvenega zavoda imenuje in razreši ustanovitelj zavoda. Če je ustanoviteljica 
javnega socialno varstvenega zavoda Republika Slovenija, imenuje in razreši direktorja svet 
zavoda s soglasjem ministra, pristojnega za socialno varstvo, po predhodnem mnenju 
pristojnega organa lokalne skupnosti, v kateri ima zavod sedež.  
Na podlagi priložene dokumentacije sveta Varstveno delovnega centra Novo mesto ter 
pridobljenega mnenja Občinske uprave, Urada za družbene dejavnosti, je Komisija za 
mandatna vprašanja, volitve in imenovanja na 10. seji dne, 11. 11. 2019 oblikovala predlog 
sklepa in ga posreduje Občinskemu svetu Mestne občine Novo mesto v obravnavo in sprejem, 
in sicer, da Občinski svet Mestne občine Novo mesto poda pozitivno mnenje k imenovanju 
Mitje Mežika za direktorja Varstveno delovnega centra Novo mesto.  
 
Številka:   9002-11/2018 
Datum:     11. 11. 2019 
 
        Boštjan GROBLER l. r. 

Predsednik 
Komisije za mandatna vprašanja,  
volitve in imenovanja 

http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-01-0100
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-1207
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2007-21-2284
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3350
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2010-01-3387
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2012-01-2404
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-1707
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2016-01-2294
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-0729
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-1524
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2017-01-2437
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-0887
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2018-01-1403
http://www.uradni-list.si/1/objava.jsp?sop=2019-01-1329

	ŽUPANU IN OBČINSKEMU SVETU

